Indicação nº 442, de 2018

Indica ao Sr Governador notificação ao órgão

competente para que promova a limpeza e conservação do entorno

da linha férrea no Município de Jundiaí.

Autoria: Deputado Junior Aprillanti

RGL Nº  1662/2018

INDICAÇÃO Nº 442, DE 2018

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Márcio França,

notificação ao órgão competente que promova limpeza e conservação do

entorno da linha férrea na cidade de Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

Chega ao nosso conhecimento, ofício dos moradores dos

bairros Vila Liberdade e Vila Rio Branco, ao qual apelam pela limpeza,

manutenção e conservação do entorno da linha férrea nessa localidade.

Tal limpeza e conservação se faz necessário devido

habitação de inúmeros insetos e animais peçonhentos, colocando em risco

toda população dessa região.

Certo de contar com a costumeira colaboração, desde

logo agradeço.

Sem mais.

Sala das Sessões, em 10/4/2018

a) Junior Aprillanti